
 

1 

Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty i Kultury 

odbytego w dniu 19 stycznia 2011r. 
 
 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 09:15 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury, pan 

Urbaniak. W posiedzeniu udział wzięli: 

 

Sławomir Urbaniak 

Jarosław Bytniewski 

Rafał Drzewiecki 

Krzysztof Socha 

Aleksandra Wojciechowska 

Katarzyna Zaradzka 

 
 oraz: 
 

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 

Dyrektor GOKiS – Jakub Czubak 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Mirosława Radzimska 

Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa – Monika Nowicka 

 
 
Porządek posiedzenia: 

1. „Akcja Zima” – plany, program, przygotowanie. 

2. Sprawy bieżące. 

 
 
Ad.1 porządku posiedzenia 
  

 Przewodniczący komisji poprosił p. Czubaka o przedstawienie programu „Akcji 

Zima” (w załączeniu do protokołu). 

Z sali padły następujące pytania: 

• Pani skarbnik zapytała, kto ponosi koszty związane z organizacją półkolonii Zimowej 

Akademii Tenisa organizowanej przez firmę „Point”. Pan Czubak odpowiedział, że w 

trakcie „Akcji” firma wnosi opłatę za salę w wysokości 15zł/h, natomiast w ciągu reszty 

 



 

 2

roku obowiązuje ją normalna stawka. Wójt dodał, że akademia jest traktowana jako 

impreza towarzysząca, która przyczynia się do urozmaicenia „Akcji Zima”.  

Radni dyskutowali, czy 250zł, które trzeba zapłacić za uczestnictwo dziecka w 

akademii, nie jest zbyt dużym kosztem. Radny Bytniewski powiedział, że koszt lekcji 

tenisa ziemnego z instruktorem wynosi około 75zł,  więc propozycja firmy „Point”, 

zakładająca pięciodniowe zajęcia z pełnym wyżywieniem dla uczestników jest bardzo 

korzystna. Radny Urbaniak dodał, że do tej pory zgłoszono do udziału w akademii 

dziesięcioro dzieci. 

• Radny Drzewiecki powiedział, że nie zostały uwzględnione sugestie zgłoszone po 

zakończeniu „Akcji Lato” dotyczące zorganizowania dzieciom całodziennej opieki. 

Dodał, że w akcję można było zaangażować odpłatnie nauczycieli. Pan Czubak 

odpowiedział, że konsultował tę kwestię z dyrektorami szkół, ale nie przyniosło to 

skutków. Radny dodał, że jeśli za godzinną pracę opiekuna płaci się 50zł, to z 

pewnością znaleźliby się chętni do pełnienia takich obowiązków. Dodał, że rodzice z 

pewnością zapłaciliby dodatkowo wiedząc, że ich dzieci są pod dobrą opieką do czasu, 

kiedy wrócą z pracy. 

• Pani sekretarz zapytała, dlaczego podczas „Akcji Lato” rodzice uiszczają 

jednorazową opłatę za uczestnictwo dzieci we wszystkich atrakcjach, a „Akcja Zima” 

jest podzielona na wyjazdy, które trzeba opłacać każdorazowo. Wójt odpowiedział, że 

charakter obu akcji jest odmienny i latem organizowane są półkolonie, a zimą zajęcia i 

wyjazdy preferencyjne. 

• Radny Drzewiecki powiedział, że plan „Akcji” powinien być tak ułożony, by 

wyjazdy, takie jak na basen czy do kina, nie kolidowały z przygotowanymi w 

bibliotekach warsztatami. Podkreślił, że zajęcia tam organizowane są bardzo atrakcyjne, 

ale korzysta z nich niewiele dzieci, ponieważ uczestnictwo w wyjeździe zdaje się być 

większym urozmaiceniem. 

• Radny K.Socha zauważył, że powinno się zaznaczyć, iż dzieci nieumiejące jeździć 

na łyżwach nie mogą uczestniczyć w tego typu wyjazdach, gdyż w przeciwieństwie do 

pływalni, na której pracują ratownicy, na lodowiskach nie ma odpowiedniej opieki. 

• Pani Sekretarz przypomniała, że podczas posiedzenia komisji podsumowującej 

„Akcję Lato” wnioskowano, aby w halach sportowych organizować zajęcia, które 

zainteresują młodzież. Pan Czubak odpowiedział, że jednym z takich zajęć będą 

 



 

 3

warsztaty z beatobxu oraz tańca hip-hop. Dodał, że zastanawia się nad wprowadzeniem 

tego typu zajęć na stałe w ramach GOKiSu. 

 

• Radny Urbaniak spytał, w jaki sposób informacje o „Akcji” docierają do 

zainteresowanych. Pan Czubak odpowiedział, że plakaty zostały rozwieszone w 

szkołach i sklepach oraz przekazane sołtysom. Radny Bytniewski powiedział, że 

brakuje ulotek z harmonogramem do rozdania rodzicom np. podczas wywiadówek. 

 

A.d. 2 porządku posiedzenia 

W dalszej kolejności przewodniczący komisji poprosił p. skarbnik o zreferowanie 

projektów uchwał. 

Pani skarbnik omówiła projekt uchwały nr IV/17/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2011 – 2024 (w załączeniu do 

protokołu). Następnie przeszła do omawiania projektu uchwały nr IV/18/2011 w sprawie 

uchwalenia budżetu na rok 2011 (w załączeniu do protokołu). Zwróciła uwagę na 

następujące autopoprawki wójta do projektu uchwały:  

1. Z treści projektu uchwały budżetowej w § 11 wykreśla się słowa „oraz wpłaty rodziców za 

udział dzieci w Akcji Lato w wysokości 8.000 zł”  

2. W załączniku Nr 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2011r.:  

a) kwotę 8.000 zł przenosi się z rozdziału 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi do 

rozdziału 75814 Różne rozliczenia finansowe, paragraf 0690 wpływy z różnych opłat. 

b) zwiększa się o 28.039 zł do kwoty 48.724 zł dotację celową otrzymaną z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy w rozdziale 85214 Zasiłki i 

pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

c) wprowadza się kwotę 20.685 zł w rozdziale  85216 Zasiłki stałe, paragrafie dotacje 

celowe otrzymane z budżety państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy. 

d) zmniejsza się w rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej, w paragrafie 0970 

Wpływy z różnych dochodów  o 48.724 zł do kwoty 675.276 zł. 

3. W załączniku Nr 2 Plan wydatków budżetu na 2011 rok: 

a) wprowadza się 2.000 zł w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

b) zmniejsza się o 2.000 zł wydatki w rozdziale 85214 Zasiłki i pomoc w naturze  oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe do kwoty 131.412 zł. 

 



 

 4

4. W załączniku Nr 4 „Dochody i wydatki w 2011 roku w zakresie zadań realizowanych w 

drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” uzupełnia 

się po stronie wydatków  zapis w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o 1.850.000 

zł oraz w rozdziale 80104 Przedszkola o 105.000 zł.  Zmiana ta powoduje zmianę w treści 

Uchwały w paragrafie 2 ustęp 2 pkt. 2 tj. kwotę 163.550 zł zmienia się na kwotę 2.118.550 

zł. 

5. W załączniku Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu w 2011roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych” w punkcie I Jednostki sektora finansów publicznych uzupełnia się zapis o 

kwoty 1.850.000 zł dotyczący przebudowy drogi powiatowej na odcinku Swarzędz Środa 

w miejscowości Kleszczewo oraz dotacje  na zadania inwestycyjne dla Zakładu 

Komunalnego o kwoty 101.000 zł, 1.489.000 zł i 1.300.000,00 zł. Zmiana ta powoduje 

zmianę w treści Uchwały w paragrafie 7 ustęp 1 tj. kwotę 1.796.336 zł zmienia się na 

kwotę 6.536.336 zł. 

 

 Następnie p. Radzimska przeszła do omawiania projektu uchwały nr IV/19/2011 w 

sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie. Odpowiadając przewodniczącemu o podłoże podjęcia uchwały 

dodała, iż wynika ono z sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazującej na Ustawę.  

 W dalszej kolejności p. Radzimska przeszła do omawiania projektu uchwały nr 

IV/20/2011 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie 

Kleszczewo.  

• Radny Drzewiecki zapytał, czy zespół interdyscyplinarny jest powołany do zadań 

związanych z przemocą w rodzinie. Pani Radzimska potwierdziła i dodała, że nieformalnie 

zespół pracuje od dwóch lat. Radny spytał, czy zmieniając strukturę z nieformalnej na 

oficjalną zespół zyskuje nowe narzędzia. Zapytał także, czy w tej sytuacji sprawca 

przemocy może być skierowany przez zespół na odpowiednie zajęcia resocjalizacyjne. 

Pani Radzimska odpowiedziała, że ukonstytuowując działalność zyskuje się nowe 

możliwości przeciwdziałania przemocy. Dodała, że sprawców wysyła się na zajęcia, 

głównie do Poznania, a jeśli nie podejmą zaproszenia, sprawę kieruje się do prokuratury.  

• Radny Bytniewski zapytał, czy w gminie występuje wiele przypadków przemocy i 

jaką postać najczęściej przybierają. Pani Radzimska odpowiedziała, że przemoc dotyczy 

 



 

 5

pobić i spotyka najczęściej kobiety, a takich spraw szczęśliwie nie jest wiele. Zespół 

Interdyscyplinarny jest otwarty na wszelkiego rodzaju sygnały dotyczące przemocy. 

• Radny Drzewiecki zapytał, czy skład zespołu jest już zamknięty, a p. Radzimska 

zaprzeczyła.  

 

 Następnie p. Błoch przeszła do omawiania projektu uchwały nr IV/21/2011 w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 

położonych w miejscowości Tulce.  

 W dalszej kolejności p. Błoch przedstawiła projekt uchwały nr IV/22/2011 w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Kleszczewo nieruchomości Skarbu Państwa. 

Dodała, że przedmiotem uchwały jest działka, która w przeszłości była drogą oraz, że chodzi 

o nieodpłatne przekazanie ziemi przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

• Radny Drzewiecki zapytał, czy działka zostanie przekazana gminie nieodpłatnie; p. 

Błoch potwierdziła. 

Następnie p. Błoch omówiła projekt uchwały nr IV/23/2011 w sprawie wyrażenia 

zgody na zmianę wysokości udziału w nieruchomości wspólnej. Pani Błoch wyjaśniła, że 

uchwała powstała w wyniku chęci zrzeczenia się swojej części udziałów przez jednego ze 

współudziałowców.  

 W dalszej kolejności p. Nowicka szczegółowo omówiła Aktualizację Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Kleszczewo na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-

2015 oraz Aktualizację Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Kleszczewo na lata 2008-

2011 z perspektywą na lata 2012-2015. 

Następnie p. sekretarz omówiła projekt uchwały nr IV/24/2011 w sprawie uchwalenia 

planu pracy Rady Gminy na I półrocze 2011r. oraz uchwały nr IV/25/2011 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011r. Pani sekretarz odczytała sugestie p. 

Świątczaka odnośnie planu pracy Komisji Rewizyjnej, ponieważ nie mógł ich osobiście 

zaproponować na jej posiedzeniu. Sugestie te zawierały się w tematach zaplanowanych przez 

komisję, dlatego nie było konieczności zmiany planu. 

W dalszej kolejności p. sekretarz omówiła projekt uchwały nr IV/26/2011 w sprawie 

ustanowienia reprezentantów Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. W 

projekcie uchwały na zastępcę przedstawiciela Gminy proponuje się p. Henryka Lesińskiego. 

Następnie wójt omówił projekt uchwały nr IV/23/2011 w sprawie utworzenia 

Stowarzyszenia Metropolia Poznań podkreślając, iż od momentu powstania Rady w roku 

2007 nie posiada  siedziby, osób kontaktowych, biura, czy telefonów, stąd potrzeba 

 



 

 6

utworzenia Stowarzyszenia. Zaznaczył główne aspekty członkostwa w Stowarzyszeniu 

oraz jego zadania, takie jak koordynacja komunikacji w obrębie Aglomeracji Poznańskiej 

komunikacja miejska, strategia ochrony środowiska,  promocja.  

• Radny Drzewiecki zapytał, jaka jest stawka składki członkowskiej w związku z 

utworzeniem Rady Aglomeracji. Wójt odpowiedział, że składki muszą pokryć koszty 

utrzymania biura, ale nie były dyskutowane konkretne kwoty. 

• Radna Wojciechowska zapytała, czy przewiduje się karę za odstąpienie z 

Aglomeracji, wójt zaprzeczył. 

W dalszej części wójt przedstawił propozycję herbu oraz flagi Gminy Kleszczewo 

wraz z opisem uzasadniającym umieszczenie symboli na zaproponowanych herbach. Radni 

dyskutowali nad doborem kolorów oraz proporcjami użytych symboli kluczy i miecza.  

 

Ponieważ Radni nie mieli więcej pytań Przewodniczący Komisji o godzinie 12:10 

zamknął obrady.  

 
Protokołowała:     Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Elżbieta Zimniak                             Przewodniczący Komisji 
       
         Sławomir Urbaniak 

 


